
g,Rûbrlca A

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

AVISO DE EDITAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002 / 2015 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Davinópolis toma público, para o
conhecimento dos interessados, que fará licitação objetivando a Contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia para executar os serviços de Recuperação
da Pavimentação em Bloquetes e da Malha Asfaltica nas Vias Urbanas no Município de
Davinópolis - MA., na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Tipo: Menor Preço Por Lote de

acordo com a Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

Data da Abertura: 30 de Julho de 2015.

Horário: 09:00 horas.

Endereço: Rua Adália S/N - Centro - Davinopolis - Maranhão

Demais informações sobre o edital e seus anexos, estão disponíveis na Comissão

Permanente de Licitação - CPL, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, em dias úteis

no horário das 08:00 às 12:00 horas na Prefeitura Municipal de Davinópolis, sediada na Rua Adália

S/N - Centro, nesta cidade.

Davinópolis-MA, 22 de Junho de 2015.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Maria do Socorro Rodriaues Oliveira - Secretária

RUA ADÁLIA S/N - CENTRO - CEP: 65.927-000 - DAVINOPOLIS - MARANHÃO



Alerta geral

O d

dd

di

ii

is

ss

sc

cc

cu

uu

ur

rr

rs

ss

sa

aa

a d

dd

do

oo

o s

ss

se

ee

en

nn

na

aa

ad

dd

do

oo

or

rr

r J

JJ

Jo

oo

os

ss

sé

éé

é S

SS

Se

ee

er

rr

rr

rr

ra

aa

a n

nn

na

aa

a c

cc

co

oo

on

nn

nv

vv

ve

ee

en

nn

nç

çç

çã

ãã

ã

P

PP

PS

SS

SD

DD

DB

BB

B,

,,

, n

nn

no

oo

o d

dd

do

oo

om

mm

mi

ii

in

nn

ng

gg

go

oo

o,

,,

, g

gg

ge

ee

er

rr

ro

oo

ou

uu

u a

aa

a i

ii

in

nn

nd

dd

di

ii

ig

gg

gn

nn

na

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

de

ee

e i

ii

in

nn

n

g

gg

gr

rr

ra

aa

an

nn

nt

tt

te

ee

es

ss

s d

dd

da

aa

a b

bb

ba

aa

an

nn

nc

cc

ca

aa

ad

dd

da

aa

a n

nn

na

aa

a C

CC

Câ

ââ

âm

mm

ma

aa

ar

rr

ra

aa

a.

..

. O

OO

Os

ss

s t

tt

tu

uu

uc

cc

ca

aa

an

nn

no

oo

os

ss

s v

vv

v

r

rr

ra

aa

am

mm

m c

cc

co

oo

on

nn

nt

tt

tr

rr

ra

aa

a o

oo

o a

aa

aj

jj

ju

uu

us

ss

st

tt

te

ee

e,

,,

, a

aa

a f

ff

fa

aa

av

vv

vo

oo

or

rr

r d

dd

de

ee

e q

qq

qu

uu

ue

ee

e o

oo

os

ss

s a

aa

ap

pp

po

oo

os

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

os

ss

s

r

rr

re

ee

ea

aa

aj

jj

ju

uu

us

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

os

ss

s p

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o m

mm

mí

íí

ín

nn

ni

ii

im

mm

mo

oo

o e

ee

e p

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o a

aa

au

uu

um

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o d

dd

do

oo

os

ss

s f

ff

fu

uu

un

nn

nc

cc

ci

ii

io

oo

o

r

rr

ri

ii

io

oo

os

ss

s d

dd

do

oo

o J

JJ

Ju

uu

ud

dd

di

ii

ic

cc

ci

ii

iá

áá

ár

rr

ri

ii

io

oo

o.

..

. S

SS

Se

ee

er

rr

rr

rr

ra

aa

a d

dd

di

ii

is

ss

ss

ss

se

ee

e q

qq

qu

uu

ue

ee

e é

éé

é p

pp

pr

rr

re

ee

ec

cc

ci

ii

is

ss

so

oo

o r

rr

re

ee

es

ss

si

ii

is

ss

st

tt

ti

ii

i

t

tt

ta

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o"

""

" d

dd

de

ee

e a

aa

ap

pp

pr

rr

ro

oo

ov

vv

va

aa

ar

rr

r "

""

"l

ll

lo

oo

ou

uu

uc

cc

cu

uu

ur

rr

ra

aa

as

ss

s f

ff

fi

ii

is

ss

sc

cc

ca

aa

ai

ii

is

ss

s i

ii

ir

rr

rr

rr

re

ee

ev

vv

ve

ee

er

rr

rs

ss

sí

íí

ív

vv

ve

ee

ei

ii

is

ss

s"

""

".

..

.

Aunidade tucana

O

OO

O p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e d

dd

do

oo

o P

PP

PS

SS

SD

DD

DB

BB

B,

,,

, A

AA

Aé

éé

éc

cc

ci

ii

io

oo

o N

NN

Ne

ee

ev

vv

ve

ee

es

ss

s,

,,

, e

ee

e o

oo

o g

gg

go

oo

ov

vv

ve

ee

er

rr

rn

nn

na

aa

ad

dd

d

A

AA

Al

ll

lc

cc

ck

kk

km

mm

mi

ii

in

nn

n (

((

(S

SS

SP

PP

P)

))

) c

cc

ch

hh

he

ee

eg

gg

ga

aa

ar

rr

ra

aa

am

mm

m j

jj

ju

uu

un

nn

nt

tt

to

oo

os

ss

s à

àà

à c

cc

co

oo

on

nn

nv

vv

ve

ee

en

nn

nç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

do

oo

o I

II

I

5

55

5

S

SS

SD

DD

DB

BB

B

A

AA

A f

ff

fi

ii

il

ll

la

aa

a p

pp

pa

aa

au

uu

ul

ll

li

ii

is

ss

st

tt

ta

aa

a d

dd

do

oo

os

ss

s t

tt

tu

uu

uc

cc

ca

aa

an

nn

no

oo

os

ss

s n

nn

nã

ãã

ão

oo

o g

gg

go

oo

os

ss

st

tt

to

oo

ou

uu

u d

dd

do

oo

os

ss

s "

""

"h

hh

ho

oo

ol

ll

lo

oo

of

ff

fo

oo

ot

tt

te

ee

es

ss

s

v

vv

vã

ãã

ãm

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e v

vv

vo

oo

ol

ll

lt

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

os

ss

s"

""

" p

pp

pa

aa

ar

rr

ra

aa

a A

AA

Aé

éé

éc

cc

ci

ii

io

oo

o n

nn

na

aa

a c

cc

co

oo

on

nn

nv

vv

ve

ee

en

nn

nç

çç

çã

ãã

ão

oo

o.

..

. "

""

"U

UU

Um

mm

ma

aa

a c

cc

co

oo

o

s

ss

se

ee

er

rr

r p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e d

dd

do

oo

o P

PP

PS

SS

SD

DD

DB

BB

B e

ee

e s

ss

se

ee

er

rr

r t

tt

tr

rr

ra

aa

at

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o c

cc

co

oo

om

mm

mo

oo

o t

tt

ta

aa

al

ll

l.

..

. O

OO

Ou

uu

ut

tt

tr

rr

r

f

ff

fi

ii

ic

cc

ca

aa

ar

rr

r r

rr

re

ee

ep

pp

pe

ee

el

ll

li

ii

in

nn

nd

dd

do

oo

o j

jj

ji

ii

in

nn

ng

gg

gl

ll

le

ee

e d

dd

de

ee

e c

cc

ca

aa

am

mm

mp

pp

pa

aa

an

nn

nh

hh

ha

aa

a d

dd

de

ee

el

ll

le

ee

e,

,,

, c

cc

co

oo

om

mm

mo

oo

o o

oo

oc

cc

co

oo

or

rr

rr

rr

re

ee

e

u

uu

um

mm

m t

tt

tu

uu

uc

cc

ca

aa

an

nn

no

oo

o.

..

. N

NN

Na

aa

a p

pp

po

oo

or

rr

rt

tt

ta

aa

a d

dd

do

oo

o e

ee

ev

vv

ve

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o,

,,

, c

cc

ca

aa

am

mm

mi

ii

is

ss

se

ee

et

tt

ta

aa

as

ss

s c

cc

co

oo

om

mm

m a

aa

a f

ff

fr

rr

ra

aa

as

ss

s

n

nn

nã

ãã

ão

oo

o é

éé

é m

mm

mi

ii

in

nn

nh

hh

ha

aa

a:

::

: e

ee

eu

uu

u v

vv

vo

oo

ot

tt

te

ee

ei

ii

i n

nn

no

oo

o A

AA

Aé

éé

éc

cc

ci

ii

io

oo

o"

""

" e

ee

er

rr

ra

aa

am

mm

m v

vv

ve

ee

en

nn

nd

dd

di

ii

id

dd

da

aa

as

ss

s p

pp

po

oo

or

rr

r R

RR

R

f

ff

fa

aa

al

ll

la

aa

ar

rr

r n

nn

na

aa

a c

cc

cl

ll

la

aa

aq

qq

qu

uu

ue

ee

e m

mm

mo

oo

ob

bb

bi

ii

il

ll

li

ii

iz

zz

za

aa

ad

dd

da

aa

a p

pp

pe

ee

el

ll

lo

oo

o g

gg

go

oo

ov

vv

ve

ee

er

rr

rn

nn

na

aa

ad

dd

do

oo

or

rr

r M

MM

Ma

aa

ar

rr

rc

cc

co

oo

on

nn

ni

ii

i

(

((

(G

GG

Go

oo

oi

ii

iá

áá

ás

ss

s)

))

),

,,

, q

qq

qu

uu

ue

ee

e,

,,

, c

cc

co

oo

om

mm

mo

oo

o e

ee

em

mm

m o

oo

ou

uu

ut

tt

tr

rr

ra

aa

as

ss

s v

vv

ve

ee

ez

zz

ze

ee

es

ss

s,

,,

, a

aa

ap

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

se

ee

en

nn

nt

tt

ta

aa

a s

ss

su

uu

ua

aa

a c

cc

c

a

aa

ao

oo

o P

PP

Pl

ll

la

aa

an

nn

na

aa

al

ll

lt

tt

to

oo

o.

..

.

“Não tem jeito. Não há o que
fazer. Não nos ouvem. A bancada
está acuada. E o Lula avalia que
ainda não é o momento do
confronto”

■ 'evanírRibeiro,Deputado federal (PT-SP)

A inves�gação
₩ I’ li.-i-t 1i> l/i»’« 11 -w.                                                                                                                       DiiUli/'n nõ/>m

O

OO

O E

EE

Es

ss

st

tt

ta

aa

ad

dd

do

oo

o d

dd

do

oo

o M

MM

Ma

aa

ar

rr

ra

aa

an

nn

n

Michel Temer d
preocupaçãoco
deafastamento
Vice-presidentedaRepúblicadiz temercrise ins�
crescenteda ‘pregação’dospar�dosdeoposiçã

B
r

rr

ra

aa

as

ss

sí

íí

íl

ll

li

ii

ia

aa

a -

--

-O

OO

O v

vv

vi

ii

ic

cc

ce

ee

e-

--

-p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

i¬

¬¬

¬

d

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e M

MM

Mi

ii

ic

cc

ch

hh

he

ee

el

ll

l T

TT

Te

ee

em

mm

me

ee

er

rr

r

s

ss

se

ee

e o

oo

on

nn

nt

tt

te

ee

em

mm

m q

qq

qu

uu

ue

ee

e é

éé

é p

pp

pr

rr

re

ee

ec

cc

c

e

ee

ev

vv

vi

ii

it

tt

ta

aa

ar

rr

r q

qq

qu

uu

ue

ee

e u

uu

um

mm

ma

aa

a c

cc

cr

rr

ri

ii

is

ss

se

ee

e i

ii

in

nn

ns

ss

st

tt

ti

ii

it

tt

t

n

nn

na

aa

al

ll

l s

ss

se

ee

e i

ii

in

nn

ns

ss

st

tt

ta

aa

al

ll

le

ee

e n

nn

no

oo

o g

gg

go

oo

ov

vv

ve

ee

er

rr

rn

nn

no

oo

o.

..

.

g

gg

gu

uu

un

nn

nd

dd

do

oo

o e

ee

el

ll

le

ee

e,

,,

,,

,,

, a

aa

a p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e D

DD

D

R

RR

Ro

oo

ou

uu

us

ss

ss

ss

se

ee

ef

ff

ff

ff

f e

ee

es

ss

st

tt

tá

áá

á t

tt

tr

rr

ra

aa

an

nn

nq

qq

qu

uu

ui

ii

il

ll

la

aa

a c

cc

co

oo

o

a

aa

av

vv

va

aa

an

nn

nç

çç

ço

oo

o d

dd

do

oo

o m

mm

mo

oo

ov

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o d

dd

de

ee

en

nn

n

d

dd

do

oo

o C

CC

Co

oo

on

nn

ng

gg

gr

rr

re

ee

es

ss

ss

ss

so

oo

o N

NN

Na

aa

ac

cc

ci

ii

io

oo

on

nn

na

aa

al

ll

l e

ee

em

mm

m

n

nn

no

oo

o d

dd

da

aa

a p

pp

po

oo

os

ss

ss

ss

si

ii

ib

bb

bi

ii

il

ll

li

ii

id

dd

da

aa

ad

dd

de

ee

e d

dd

de

ee

e e

ee

el

ll

la

aa

a

x

xx

xa

aa

ar

rr

r a

aa

a P

PP

Pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

dô

ôô

ôn

nn

nc

cc

ci

ii

ia

aa

a.

..

. E

EE

E s

ss

so

oo

ob

bb

br

rr

re

ee

e

t

tt

ti

ii

ic

cc

ci

ii

ip

pp

pa

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o d

dd

da

aa

a o

oo

op

pp

po

oo

os

ss

si

ii

iç

çç

çã

ãã

ão

oo

o n

nn

ne

ee

es

ss

ss

ss

s

m

mm

mo

oo

ov

vv

vi

ii

im

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o,

,,

, T

TT

Te

ee

em

mm

me

ee

er

rr

r d

dd

di

ii

is

ss

ss

ss

se

ee

e q

qq

q

p

pp

pa

aa

ar

rr

rt

tt

ti

ii

id

dd

do

oo

os

ss

s c

cc

co

oo

om

mm

mo

oo

o o

oo

o P

PP

PS

SS

SD

DD

DB

BB

B e

ee

es

ss

st

tt

t

s

ss

se

ee

eu

uu

u p

pp

pa

aa

ap

pp

pe

ee

el

ll

l d

dd

de

ee

e c

cc

cr

rr

ri

ii

it

tt

ti

ii

ic

cc

ca

aa

ar

rr

r o

oo

o g

gg

go

oo

ov

vv

v

e

ee

e a

aa

as

ss

ss

ss

si

ii

im

mm

m a

aa

aj

jj

ju

uu

ud

dd

dá

áá

á-

--

-l

ll

lo

oo

o a

aa

a g

gg

go

oo

ov

vv

ve

ee

er

rr

rn

nn

n

m

mm

ma

aa

as

ss

s a

aa

ad

dd

dm

mm

mi

ii

it

tt

ti

ii

iu

uu

u v

vv

ve

ee

er

rr

r e

ee

es

ss

ss

ss

sa

aa

a "

""

"p

pp

pr

rr

re

ee

e

ç

çç

çã

ãã

ão

oo

o"

""

" s

ss

so

oo

ob

bb

br

rr

re

ee

e a

aa

a q

qq

qu

uu

ue

ee

ed

dd

da

aa

a d

dd

de

ee

e D

DD

Di

ii

il

ll

lm

mm

m

c

cc

co

oo

om

mm

m p

pp

pr

rr

re

ee

eo

oo

oc

cc

cu

uu

up

pp

pa

aa

aç

çç

çã

ãã

ão

oo

o.

..

.

"

""

"A

AA

A p

pp

pr

rr

re

ee

es

ss

si

ii

id

dd

de

ee

en

nn

nt

tt

te

ee

e e

ee

es

ss

st

tt

tá

áá

á i

ii

in

nn

nt

tt

te

ee

ei

ii

i

n

nn

ny

yy

y^

^̂

^t

tt

te

ee

e t

tt

tr

rr

ra

aa

an

nn

nq

qq

qu

uu

ui

ii

il

ll

la

aa

a.

..

. T

TT

To

oo

od

dd

do

oo

os

ss

s n

nn

nó

óó

ós

ss

s

a

aa

ao

oo

o.

..

. .

..

.n

nn

no

oo

os

ss

s q

qq

qu

uu

ue

ee

e é

éé

é a

aa

al

ll

lg

gg

go

oo

o i

ii

im

mm

mp

pp

pe

ee

en

nn

ns

ss

s

v

vv

ve

ee

el

ll

l p

pp

pa

aa

ar

rr

ra

aa

a o

oo

o m

mm

mo

oo

om

mm

me

ee

en

nn

nt

tt

to

oo

o a

aa

at

tt

tu

uu

ua

aa

al

ll

l

coírln rín DmrlHnnnin I T^ii ₩fnin



PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2015

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de passagens
aéreas para atender as necessidades do Município de Davinópolis - MA.; Tipo de
Licitação: menor preço por item. Data de Abertura: 27 de Julho de 2015, às
08h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Permanente de Licitação,
localizado na Rua Adália s/n° - Centro- Davinópolis - MA. Aquisição do Editai: Os
interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiridos
mediante pagamento no valor de RS 50,00 (cinquenta reais) através de DAM,
estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na
sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 22 de
Junho de 2015. Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2015
OBJETO: Contratação de empresa comercial para confecção, Adesivos
Banner, Faixa Lona, Outdoor e Camisas para atender as necessidades do
Município de Davinópolis - MA.; Tipo de Licitação: menor preço por item
Data de Abertura: 22 de Julho de 2015, às 08h30 horas, LOCAL: sala da
CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° -
Centro - Davinópolis - MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão
consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante
pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, estandc
disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua
sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 22 aa
Junho de 2015. Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°. 002 / 2015-CPL. A Comissão Permanente de Licitação -
CPL, da Prefeitura Municipal de Davinópolis Maranhão, toma público que, realizara
licitação na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para executar os serviços de Recuperação dr
Pavimentação em Bloquetes e da Malha Asfaltica nas Vias Urbanas no Município de
Davinópolis - MA, Tipo de Apuração das Propostas de Preços: Menor Preço Por Lote
DATA DE ABERTURA: 30 de Julho de 2015, âs 09:00 horas; LOCAL: Sala de reunião
da CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua Adá
s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão consultar
gratuitamente ou adquirir o Edital e seus anexos em horário das 08:00 às 12:00 hora
mediante o pagamento do DAM aos cofres públicos, no valor de R$ 50,00 (cinquenta
reais), na sua sede, situada na Rua Adália s/n° - Centro, Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA., até o terceiro dia anterior â data do recebimento das propostas a
documentos, conforme Preceitua o art. 22 § 2Q Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993
de Junho de 2015. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
Gessivaldo Oliveira Cavalcante.

Willame Knowles (de camisa xadez) com Alexandre Herchcovitch

CONSELHO REGIONAL DE
CORETORES DE IMÓVEIS/20a REGIÃO

NOTA DE REPÚDIO

A Rede Globo de Televisão às vezes veicula, temas importantes
para discussão pela sociedade, mas, algumas vezes (não poucas'
veicula temas dos quais deveria se envergonhar. Exemplo disto foi I
a cena da telenovela VERDADES SECRETAS, em que o
personagem de uma Corretora de Imóveis, relata que tal profissão
era boa porque podia “pular cerca” sem que o marido tomasse
conhecimento.

Tal citação foi extremamente desrespeitosa para com as
corretoras de imóveis pela sua generalização, visto que estas são
trabalhadoras respeitáveis, e como a mulher brasileira em geral, já
que este enfoque equivocado vai, também, de encontro à moral de
toda sociedade brasileira, homens e mulheres de todas profissões.

Manifestamos o nosso veemente repúdio à infeliz atitude do
autor da novela global, que no afã do sensacionalismo barato,
acabou por atingir a conduta moral das senhoras corretoras de
imóveis e, por extensão, da mulher brasileira.

Raimundo Cunha Torres
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2015

OBJETO: Contratação de empresa comercial para fornecimento de Serviços Gráficos
para atender as - necessidades das secretarias e programas do Município de
Davinópolis - MA; Tipo de Licitação: menor preço por item. Data de Abertura: 23 de
Julho de 2015, às 15h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Permanente de
Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis - MA. Aquisição do
Edital: Os interessados poderão consultar o Edital e seus anexos gratuitamente ou
adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de

VI, estando disponível para atendimento em dias úteis das 08:00 às 12:00 horas,
. sede. Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 22 de Junho

I '2015. Ivanildo Paiva Barbosa- Prefeito Municipal.

anhãoemevento
tá no Senai Brasil Fashion, que inclui aulas
Ire Herchcovitch e Lino Villaventura PREFEITURA MUNICIPAL DE

PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa comercial para Locafâo de Veículos sem
Condutor para atender as necessidades das secretarias do Município de
Davinópolis - MA; Tipo de Licitação: menor preço por item. Data de Abertura:
24 de Julho de 2015, às 08h00 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão
Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópolis -
MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão consultar o Edital e seus
anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pagamento no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais) através de DAM, estando disponível para atendimento em dias
úteis das 08:00 âs 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis
- MA. Davinópolis - MA., 22 de Junho de 2015. Ivanildo Paiva Barbosa - Prefeito
Municipal. .___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015

OBJETO: Contratação de empresa comercial para Fornecimento de Pneus,
Câmara de Ar e Protetores para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Davinópolis - MA.; Tipo de Licitação: menor preço por
lote. Data de Abertura: 24 de Julho de 2015, às 16h00 horas, LOCAL: sala da
CPL - Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro -
Davinópolis - MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão consultaro Edital
e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante pag8mento no valor de R$
50,00 (cinquenta reais) através de DAM. estando disponível para atendimento em
dias úteis das 08:00 às 12:00 horas, na sua sede, Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA. Davinópolis - MA., 22 de Junho de 2015. Ivanildo Paiva Barbosa
-Prefeito Municipal.                                                                                                      "



QUINTA-FEIRA, 09 - JULHO-2015 ||B

oFIsJMM-------

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS X
gratuitamente ou retirado na Comissão Central deJ-jdB^fêt^GÇL,

1 ocal izada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações-₩çailancL i

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2015.
OBJETO: Contratação de empresa comercial para prestação de servi¬

ços de locação de 01 (um) veículo tipo passeio para atender as necess

dades da Assistência Social do Município de Davinópolis - MA.; TIPO

DE LICITAÇÃO: menor preço por item. DATA DE ABERTURA: 28

de julho de 2015, às 16 horas, LOCAL: sala da CPL - Comissão Perm

nente de Licitação, localizado na Rua Adália s/n° - Centro - Davinópol

-          MA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados poderão con

tar o Edital e seus anexos gratuitamente ou adquiri-los mediante paga

mento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM, es¬

tando disponível para atendimento em dias úteis das 8horas às Cho¬

ras, na sua sede, Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA.

Davinópolis - MA., 22 de junho de 2015. MARIA DO SOCORRO

RODRIGUES OLIVEIRA - Secretária da Equipe de Apoio.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N". 002 / 2015 -
CPL. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Muni

cipal de Davinópolis Maranhão, toma público que, realizará licitação

na seguinte forma: OBJETO: Contratação de empresa especializada

em obras e serviços de engenharia para executar os serviços de Recu

ração da Pavimentação em Bloquetes e da Malha Asfaltica nas Vias

'"'Mrbanas no Município de Davinópolis - MA., Tipo de Apuração das

Propostas de Preços: Menor Preço Por Lote; DATA DE ABERTURA:

30 de julho de 2015, ás 9horas; LOCAL: Sala de reunião da CPL, na

sede da Prefeitura Municipal de Davinópolis - MA, localizada na Rua

Adália s/n° - Centro,. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados

poderão consultar gratuitamente ou adquirir o Edital e seus Anexos em

horário das 8horas às 12horas, mediante o pagamento do DAM aos

cofres públicos, no valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais), na sua sede,

situada na Rua Adália s/n°- Centro, Prefeitura Municipal de Davinópol

-MA., até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas

documentos, conforme Preceitua o art 22 § 2

o

Lei n° 8.666, de 21 de j

de 1993, 22 de junho de 2015. Presidente da Comissão Permanente d

Licitação - CPL MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA-

Secretária da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 003.2015 O

Município de Davinópolis-MA, por sua Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Adália s/n° - Davinópolis-MA, toma

público que receberá, até às 14horas do dia 30 de Julho de 2015, os

invól ucros relativos a tomada de Preço n° 003/2015, para a Contrataç

de Prestação de Serviços de Contabilidade de Pessoa Jurídica ou Pes¬

soa Física para atender as necessidades do Município de Davinópolis

-MA. O Edital poderá ser adquirido na sede do Município no horário

das 8horas às 12horas, mediante o recolhimento do valor de RS 50,00

(cinquenta reais), exclusivamente através de DAM., até o terceiro dia

anterior à data do recebimento das propostas e documentos, conforme

Preceitua o art. 22 § 2

o

Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1998.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA - Secretária da

Comissão Permanente de Licitação., 22 de Junho de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL N°

028/2015. A Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão

através do Pregoeiro designado, toma público que realizará às 9horas

(nove horas) do dia 22 de julho de 2015, na sala da Comissão Central

Licitação - CCL, localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Naçõe

-          Açailândia/MA, Licitação na modalidade Pregão, na forma Pr

do tipo Menor Preço "por item", cujo o objeto é o Registro de Preços

para aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e uten¬

sílios domésticos de interesse de diversas secretarias deste Município

conforme Edital e Anexos, nos termos da Lei n° 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 416/2007, Decreto Municipal n° 665/2012, seguindo

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,

Lei Complementar n°. 123/2006 e suas alterações e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderá ser consultado

horário das 8horas às 12horas, mediante o recolhimento da importânc

RS 20,00 (vinte reais), através de DAM. Informações no mesmo ender

pelo telefone (99) 99140-3968. Açailândia (MA), 07 de julho de 2015.

GEAN DA CONCEIÇÃO FEITOSA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL N°

029/2015. A Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão

através do Pregoeiro designado, toma público que realizará às 9 horas

do dia 23 de julho de 2015, na sala da Comissão Central de Licitação,

localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações - Açailândia/

MA, Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo

Menor Preço "por item", cujo o objeto é o Registro de Preços para

aquisição de gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipa

de Saúde, conforme Edital e Anexos, nos termos da Lei n° 10.520/200

Decreto Municipal n° 416/2007, Decreto Municipal n° 665/2012, se¬

guindo subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alte

rações, Lei Complementar n°. 123/2006 e suas alterações e demais

normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderá ser con

tado gratuitamente ou retirado na Comissão Central de Licitação - CC

localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações - Açailândia/M

no horário das 8horas às 12horas, mediante o recolhimento da import

de R$ 20,00 (vinte reais), através de DAM. Informações no mesmo en

e pelo telefone (99) 99140-3968. Açailândia (MA), 07 de julho de 201

GEAN DA CONCEIÇÃO FEITOSA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL N°

030/2015. A Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão

através do Pregoeiro designado, toma público que realizará às 8 horas

do dia 24 de julho de 2015, na sala da Comissão Central de Licitação,

localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações - Açailândia/

MA, Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo

Menor Preço "por item", cujo o objeto é o Registro de Preços para

aquisição de materiais esportivos de interesse de diversas Secretarias

deste Município, conforme Edital e Anexos, nos termos da Lei n° 10.5

2002, Decreto Municipal n° 416/2007, Decreto Municipal n° 665/2012

seguindo subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações, Lei Complementar n°. 123/2006 e suas alterações e demai

normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderá ser con¬

sultado gratuitamente ou retirado na Comissão Central de Licitação -

localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações-Açailândia/MA

horário das 8 horas às 12horas, mediante o recolhimento da importânc

RS 20,00 (vinte reais), através de DAM. Informações no mesmo ender

pelo telefone (99) 99140-3968. Açailândia (MA), 07 de Julho de 2015.

GEAN DA CONCEIÇÃO FEITOSA - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO PRESENCIAL N°

031/2015. A Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão

através do Pregoeiro designado, toma público que realizará às 13:00hs

(treze horas) do dia 24 de Julho de 2015, na sala da Comissão Central

de Licitação, localizada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações -

Açailândia/MA, licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,

do tipo Menor Preço "por item", cujo o objeto é o Registro de Preços

para aquisição de equipamentos e aparelhos de ginástica para implan¬

tação de academias ao "Ar Livre”, em Praças Públicas deste Município

conforme Edital e Anexos, nos termos da Lei n“ 10.520/2002, Decreto

Municipal n° 416/2007, Decreto Municipal n° 665/2012, seguindo

subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações,

Lei Complementar n°. 123/2006 e suas alterações e demais normas

pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos poderá ser consultado

gratuitamente ou retirado na Comissão Central de Licitação - CCL, loc

zada na Av. Santa Luzia, s/n°, Parque das Nações - Açailândia/MA, no

horário das 8horas ás 12horas, mediante o recolhimento da importânc

RS 20,00 (vinte reais), através de DAM. Informações no mesmo ender

e pelo telefone (99) 99140-3968. Açailândia (MA), 07 de Julho de 201

GEAN DA CONCEIÇÃO FEITOSA - Pregoeiro


